COPIA

COMUNE DI CASAL VELINO
PROVINCIA DI SALERNO

S
i R iy e
A s

Codice ente Protocollo n.
10081

DELIBERAZIONE N. 270
in data: 02.11.2010

Soggetta invio capigruppo

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO FUNZIONALE DELLA STRADA
RURALE CATTOIELLO-CRETAROSSA-ARDESANI-FIUMICELLO-
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

L’anno duemiladieci addi due del mese di novembre alle ore 11,00 nell’ufficio
Segreteria, previa avvisi informali, sono stati oggi convocali a seduta i componenti la Giunta
Comunale.

All'appello risultano:

GIORDANO DOMENICO
PISAPIA SILVIA
CRESCENZO ANGELO
D1 FEO BIAGIO
CAPUTO ANTONIO

|||

Totale presenti 4
Totale assenti 1

Assiste 1l Vice Segretario Comunale D.ssa Anna Caruso il quale provvede alla
redazione del presente verbale. ‘

Essendo legale 11 numero degli intervenuil, il rag. Domenico Giordano nella sua
qualitd di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.



Delibera di G.C.n. 270 del 02.11.2010

COMUNE DI CASAL VELINO
PROVINCIA DI SALERNO

o -l
i, . T T

Proposta n. 250 del 03.08.2010

Oggetto: LAVORI D1 COMPLETAMENTO FUNZIONALE DELLA STRADA RURALE
CATTOIELLO-CRETAROSSA-ARDESANI-FIUMICELLO-APPROVAZIONE PERIZIA
DI VARIANTE E SUPPLETIVA

PARERI PREVENTIVI

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarita TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col
presente atto:

1L RESPONSABILE DEL IL RAGIONIERE
SERVIZIO
f.to f.to
Arch. Angelo Gregorio Rag. Lucio Esposito

Ad Iniziativadel:  [] Sindaco
[] Assessore al ramo
[] Responsabile del Settore

Su impulso o documentazione istruttoria rimessa da:

PREMESSO:
CHE con deliberazione n.269 dcl 30.12.2004 | csccutiva, con la quale ¢ stalo approvato il progelto tecnico-esecutivo
dei lavori di adegramento viabilith rurale completamenio lunzionale strada cattoiello-crelarossa-ardisani-Fiumicello

nell’importo complessivo di € 320.600,66 ;

CHE al Ninanziamento dell opera si ¢ fatto fronte con 1 fondi della legge N.3/1992-Mutuo concesso dalla Cassa DD.PP.-
Posizione N. 4461743-00 di € 307,140,10 e londi comnunali per € 13.460,56;

CHE con contratto stipulato in data 17.03.20035 rep.n.574 i lavori sono stati affidati alla ditta LOGARZO s.r.l. con sede
in Rolrano alla Via Ronsini,30 per il prezzo di € 153,588,201 al netio del ribasso del 32,987% sulla somma a base di

appalto oltre 1a somma di € 3.490,23 per oneri di sicurezza.
pp ;

CHE con provvedimento adottato dalla G.C. N. 203 del 10.08.2006 & stata approvata la perizia di variante ¢ suppletiva
dei lavon in parola nell’imporio complessivo di € 344.539,95 provvedendo ad impegnare con provvedimento N, 115
del 18.09.2006 I'tmporto suppletivo di € 23.239,29 sull’intervento 2080101 cap. 1 imp.104 1/06;



CHE con Decrelo N.283 del 13.12.2004 [a Giunta Regionale della Campania-A.G.C.-Sviluppo Attvitd Settore Primario
nell'importo  ha concesso il contributo regionale nell’ importo complessivo di € 307.140,10;

CHE da rendicontazione [inale si € rilevato che la somma residua sul contributo concesso & pari a € 81.304,27;

CHE con nota datata 14.02.2008 prot.n. 1765 ¢ slato trasmesso alla Regione Campania —Area Generale di
Coordinamento A.G.C. 11 Sviluppo Atlivitd Settore Primario —~Napoli il relativo rendiconto con relativa richiesta di
devolnzione della cilata somma residoa;

CHE con provvedimento adottato dalla G.C. N. 128 del 24.04.2008 ¢ stato approvato il progetio tecnico-eseculivo dei
lavori di completamento della strada rurale Cattoiello-Cretarossa —Ardisani-Fiumicello nell’imporio complessivo di €
86.500,00 di cui € 61.594,09 per lavori e € 24.905,90 per somme a disposizione detl* Amministrazione;

CHE con il suddetto provvedimento si & dato atto che al finanziamento dell’opera si fard fronte per € 81.304,27
residuata sul contributo concesso ai sensi della legge N.3/1992-Mutuo Cassa DD.PP.-Posizione N. 4461745-00 ¢ per €

3.195,72 con fondi comunali:.

CHE con provvedimento adottato da questo servizio N. 62 del 20.05.2008 si ¢ impegnata la somma di € 5.195,72
sull’intervento 1090103 cap.4 N. 570/08 per la parziale copertura {inanziaria dei lavori di completamento della strada
rurale Cattoiello-Cretarossa —Ardisani-Fiumicelio .

CHE la Giunta Regionale della Campania -Area Generale di Coordinamento —Sviluppo attivitd Settore Primario-
Settore Interventi sul Territorio Agricolo --Boniliche ed Irrigazioni ha trasmesso il Decreto N, 224 del 27.08.2008 di
autorizzazione all’utilizzo delle economie;

CHE, previa gara informale fra dille operanti nel settore ¢ gara espletata in data 26.06.2009 i lavori sono stati affidati
alla ditta CO.GE.NU.RO s.r.1. con sede in Eboli {SA) alla 5.5, 18 Km. 86+600 per I'imporio di € 44.087,20 al netto del
ribasso del 27,333% ofierto in sede di gara sulVimporto di € 60.670,18 posto a base di appallo oltre la somma di €
923,91 per onerni di sicurezza;

CHE la suddetta diua ah sottoscritto foglio di patti e condizioni;

CHE nel corso dei lavori si € rilevato che il tratto di strada comunale per un lunghezza di circa |
Km. Che s1 diparte dalal strada regionale Castelnuovo Cilento-Casal velino Marina e si collega con
la nuova strada realizzata con 1l presente intervento, si trova in pessime condizioni di conservazione
per cui st rende necessario provvedere al recupero dell’importante raccordo stradale;

CHE a tal fine la direzione lavon ha provveduto a redigere perizia di vanante e suppletiva;

CHE si rende opportuno approvare gli elaborati tecnici di penzia;
VISTO

- 1! D.lgs 163/06;

- lalr 31/78, L.r. 3/07;

- 1l dpr 554/99;

- iregolamenti comunali;

PRESO ATTO che su]l.a presente proposta vengono acquisiti i parert ex Art. 49 D.Lgs. n..
267/2000;

PROPON E (adeliberato)
Di approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di completamento funzionale della strada
rurale Cattoiello-Cretarossa- Ardesani-Fiumicello nell’importo complessivo invariato di € 86.500,00
come da nuovo quadro economico allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante
e sostanziale.

Di trasmettere 1l presente provvedimento al settore regionale competente.



' [QUADRO ECON. RIEPILOGATIVO PERIZIA DI VARIANTE

Fmanzaam ammesso ad agevolaz. creditizie -impiego economie-(L.R. n.3/92 art.9).
€ 81304 27

a) Lavori di progetto al lordo....cocoovrcccccven €. 61.594,09
b) Oneri x la sicurezza non sogg. a ribasso 1,50% . .€. 923,91
¢) Lavori soggetti a ribasso ., et . €. 60.670,18
d) A detrarre il ribasso del 27 333% e B 16.583,00
e) Restano i lavori netti di contratto.. ..o . 45,011, 11

T) Lavori lordi di perizi@........c . €. 64.660,67

g) Oneri x la sicurezza non sogg. a ribasso 15%.. €. 969,91

h) Lavori soggetti a ribasso... et €. 03,680,767

i) A detrarre il ribasso d'asta del 27 333% e 0. 17 .408,59

j) Restano i lavori netti di perizia €.46.282,17+969 91=.......... €. 47.252,08
k) Maggiori lavori atto di SOTHOMISSIONG e B 2.240,97

|) Somme a disposizione dell’ Amministrazione:
*TVA 20% SU ) v . 9.450,41
* Spese generali 12% su f) ... € 7.759,28
* Lavori a fattura derivanti
dall'uso delle economie ........ € 16.842 50
Totale somme a diSPoSIiZIONE ... 6. 34.052,19

Torna il tot. ammesso a finanziamento Reqionale _
Impiego Economie) e e . &, 81 304,27

Finanziamento a carico del Comung:l

R P 2o et et ee e €. 114263

" Lavori a Tattura (da aggiungere ai 16.B42,50 £, ammessi a finanziamento reg|onc|e)..€. 757,92

' Spese generali aggiuntive ... . 2.870,00

" Contrib. Integr. (Art. 10 L.6/81 -4%-5u7.759,28+2.870,00) ... covvervevcrrn o 425,17

lotale oneri a carico del Comune...............oooooos €. 5.195,72

'ORNA IL TOTALE DEL PROGETTO (c.81.304,27- €.5.155,72) €. 86.500,00



Delibera di G.C. n. 270 del 02.11.2010
LA GIUNTA COMUNALE

ACQUISITA la proposta che precede con acclusi pareri ex. Art. 49 D.Lgs n. 267/2000;

NON ACQUISITE osservazioni in merito;

CON VOTI unanimi espressi come per legge;

DELIBERA
1. Recepirsi integralmente la proposta che precede la quale forma parte integrante del
dispositivo.

2. Rimettere, per I’esecuzione, copia del presente provvedimento a:
e Settore 111 - Ufficio: LL.PP.;
e Settore Il - Ufficio: Ragioneria;

Con separata volazione, ad esito unanime, resa nei modi e termini di legge la presente deliberazione
é dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 267/2000.



Delibera di G.C. n. 270 del 02.11.2010
Letto, approvato e sottoscritto:
1L PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to rag. Domenico Giordano F.to D.ssa Anna Caruso

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.

Trasmessa in copia ai capigruppo (elenco i, .....c...... prot. n. )
CTrasmessa in copia alla Prefettura (prot. . .oeevveeeienns )
ST UNPPRN

Addi, IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to D.ssa Anna Caruso

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. .
ADDI', IL RESPONSABILE AA.GG.
: D.ssa Anna Caruso

)

_/V

O Si cerlifica che la suestesa deliberazione, non soggetia al controllo preventivo di legittimita,
OO & stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del comune senza riportare, nei primi 10 giomni di

pubblicazione, denunce di vizi di legittimita o competenza, per cui la stessa & divenuta ESECUTIVA ai sensi
del 3° conmma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,

¢ divenuta ESECUTIVA il giomo __perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 comma 4 D Lgs 18 agosto 2000 n. 267,

IL RESPONSABILE DI
SERVIZIO

f.to D.ssa Anna Caruso

TRASMESSO PER I’ESECUZIONE A :

= SETTORE......... S | § s UFFICIO......LL.PP......cvervnninnen.
e SETTORE...........1L..c.ooininiinl UFFICIO...... Ragioneria.............
e SETTORE......ccviviiiiiiiininnan. «or. UFFICIO................

e SETTORE......c..ocveverneen craseesi UFFICIO......... e



